СОВЕТ КРУТИНСКОГО ГОРОДСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

(59-ая сессия четвертого созыва)

РЕШЕНИЕ

от «26» апреля  2024 года № 345
р.п. Крутинка
Об исполнении бюджета поселения
за 2023 год

Статья 1.

  Утвердить отчет об исполнении бюджета поселения за 2023 год по доходам в сумме 35 347 384,53 рублей, по расходам в сумме 33 358 362,92 рублей (с превышением доходов над расходами) профицит бюджета поселения в сумме – 1 989 021,61 рублей согласно приложению № 1 к настоящему решению;
Статья 2.

Утвердить исполнение по:

- доходам бюджета поселения по кодам классификации доходов бюджетов за 2023 год согласно приложению № 2 к настоящему Решению;

- доходам бюджета поселения по кодам видов доходов, подвидов доходов, классификации операций сектора государственного управления, относящихся к доходам бюджетов за 2023 год, согласно приложению № 3 к настоящему Решению;

- расходам бюджета поселения по разделам и подразделам классификации расходов бюджетов за 2023 год согласно приложению № 4 к настоящему Решению;

- расходам бюджета поселения по целевым статьям (муниципальным программам и непрограммным направлениям деятельности), группам и подгруппам видов расходов классификации расходов бюджетов за 2023 год, согласно приложению № 5 к настоящему Решению;

- расходам бюджета поселения по ведомственной структуре расходов бюджетов за 2023 год, согласно приложению № 6 к настоящему Решению;

- источникам финансирования дефицита бюджета поселения по кодам классификации источников финансирования дефицитов бюджетов за 2023 год, согласно приложению № 7 к настоящему Решению;

- источникам финансирования дефицита бюджета поселения по кодам групп, подгрупп, статей, видов источников финансирования дефицитов бюджетов классификации операций сектора государственного управления, относящихся к источникам финансирования дефицитов бюджетов за 2023 год, согласно приложению № 8 к настоящему Решению;

Статья 3. Утвердить:

 - отчет о расходах средств бюджета поселения, осуществляемых за счет средств резервного фонда Администрации Крутинского городского поселения за 2023 год, согласно приложению № 9 к настоящему Решению;

- отчет об использовании бюджетных ассигнований дорожного фонда Крутинского городского поселения за 2023 год, согласно приложению № 10 к настоящему Решению.

    Статья 4.

    Настоящее решение вступает в силу со дня его обнародования согласно статье 37 Устава Крутинского городского поселения Крутинского муниципального района Омской области.

Глава Крутинского городского поселения                                                   С.В.Головин